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Forberedelsene til jubileumsåret 2011 har satt sitt preg

på mange av aktivitetene på NHH i 2010. Men samtidig

har den ordinære virksomheten gått sin gang med høy

intensitet og gode resultater.

Som et konkret resultat av jubileumsforberedelsene ble

satsingsprogrammet NHH 2021 lansert høsten 2010 for å

markere at vi ønsker å bruke jubileet til å se fremover og sette

høye mål for NHH. Programmet – som er utviklet i nært

samarbeid med jubileets Næringslivskomité - har som mål å

gjøre NHH til en av de beste handelshøyskoler i Europa i løpet

av en tiårsperiode. Nøkkelfaktorer i programmet er

bedre rekruttering og kvalifisering av fagstab, mer

synlighet og nærvær i executive- og

bedriftsmarkedene og flerfaglige tematiske

satsingsområder. Det siste består nå i starten av

programmene Krise, omstilling og vekst, FOCUS

og Senter for tjenesteinnovasjon. Felles for disse

tre satsingsområdene er at de involverer

fagmiljøene bredt, de vektlegger formidling og

samfunnskontakt sterkt, og de har bedrifter tett på.

Vi er svært takknemlige overfor medlemmene i

Næringslivskomitéen for dette utviklingsarbeidet

og ser frem til fortsatt tett og godt samarbeid med

næringslivet for å realisere de høye ambisjonene i

NHH 2021.

Men 2010 har ikke bare vært

jubileumsforberedelser – aktivitetsnivået har vært

høyt på alle felt. NHH hadde i 2010 flere studenter

enn noensinne før. For fjerde år på rad viste

Samordnet Opptak at NHHs bachelorstudium er

Norges mest attraktive studium, og selv med

rekordstort opptak av nye studenter måtte de aller

fleste søkerne avvises. Også på masternivå har

søkningen og opptaket vokst betydelig både

nasjonalt og internasjonalt. De internasjonalt orienterte

masterprofilene får solid søkning, og nok en engelskspråklig

masterprofil er under oppseiling. Også vår internasjonale

sommerskole hadde rekordhøy søkning denne sommeren, og

aldri før har flere studenter deltatt i utvekslingsprogrammer

med utenlandske læresteder. Det er opprettet nye

dobbeltgrader på masternivå med noen av våre fremste

søsterinstitusjoner, mens antallet doktorgradsdisputaser var

tilbake på det nivået det skal være etter en nedgang i 2009.

Den nasjonale forskerskolen i bedriftsøkonomi er nå veletablert

og stimulerer til økt fokus på forskerutdanningen. Etter- og
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videreutdanningen viser vekst og bidrar vesentlig faglig og

økonomisk. Det første kullet fra den nye Rektorskolen i regi av

NHH og AFF ble uteksaminert i november.

Forskere ved NHH har i 2010 satt ny rekord i

forskningsstøtte. Flere forskergrupper i NHH-miljøet har fått

betydelige milliontilskudd fra Forskningsrådet og

bedriftspartnere og vi forventer oss mye av disse

forskningsprosjektene. Slike satsinger styrker NHHs bidrag til

internasjonal forskning og sikrer grunnlaget for fortsatt høy

kvalitet i vår forskningsbaserte undervisning og formidling.

Ett eksempel på internasjonalt gjennomslag er at en

forskergruppe i eksperimentell økonomi i mai 2010 fikk inn

en artikkel i Science. Science har én million lesere og det er

første gang norske samfunnsvitere publiserer i det tidsskriftet.

Et annet eksempel er det gjennomslaget GOLD-prosjektet

mellom NHH, SNF og AFF har fått i internasjonale

forskningspublikasjoner om global organisering og

ledelsesutvikling. Og som årets store «julegave» til NHH-

miljøet innvilget Forskningsrådet i desember 2010 søknaden

om å opprette Senter for tjenesteinnovasjon som et Senter for

Forskningsdrevet Innovasjon (SFI). Dette er starten på en

åtteårig storsatsing som vi venter oss mye av.

De utadrettete aktivitetene på Høyskolen blir stadig større og

bredere. Årets Lehmkuhlforeleser var avtroppende

sentralbanksjef Svein Gjedrem som senere samme høst tok

imot tilbud om å bli professor II ved NHH. NHH Forum, med

DnB NOR som årets bedrift, fylte aula og kantine med

studenter og ansatte fra NHH så vel som representanter fra

DnB NOR med konsernsjef Rune Bjerke i spissen. FIBE-

konferansen satte søkelys på Island med blant annet landets

sentralbanksjef som innleder, og det har vært spenstige

presentasjoner og diskusjoner på så vel Vårkonferansen som

Høstkonferansen. Helt nytt av året var et eget

topplederseminar, NHH Summit, som samlet en engere krets

til faglig oppdatering og dialog med representanter fra NHHs

fagmiljø.

NHH styrket sin posisjon på flere Financial Times-rangeringer

i 2010. Vi klatret på samlerangeringen over europeiske

handelshøyskoler for fjerde år på rad. For første gang kom vår

Executive MBA inn på listen over de 100 beste programmene

globalt sett, og NHH og AFF er sammen fortsatt ledende i

Norden på lederutvikling.

Året som gikk markerte også en overgang i direktørstolen, da

Ragnar Fagereng ble takket av som administrerende direktør

etter 12 år med prisverdig innsats for NHH. Takket av ble også

professor Kåre Petter Hagen som likeså godt startet

pensjonisttilværelsen med å bli oppnevnt som leder for et nytt

utvalg av Finansdepartementet. Gjennom året ble flere NHH-

ere utnevnt til viktige posisjoner, blant annet i

Forskningsrådets hovedstyre, styret for SSB, som ny

konkurransedirektør og som medlem av Finanskriseutvalget.

Det endelige klarsignal for NHHs nybygg ble gitt av

Regjeringen i september 2010, og det er en svært gledelig

milepæl i arbeidet med nybygget. Nybygget skal etter planen

stå ferdig våren 2013 og byggearbeidene begynner sommeren

2011. Det betyr at NHH i jubileumsåret også vil ha preg av en

byggeplass, men det tåler vi. Nybygget er fundamentet for det

fremtidige NHH hvor vi skal legge grunnlaget for at vi får

enda mer å feire ved senere jubileer.
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Under tittelen NHH Summit arrangerte høyskolen en konferanse i Oslo i november. Professor Øystein Thøgersen i
samtalemed bl.a sentralbanksjef (f.o.m. jan.2011) Øystein Olsen.

Fra UKEN 2010. Årets revy hadde tittelen «Amatør», og UKEN
feiret 30-års jubileum i år.

Professor Karin Thorburn og konserndirektør i Statoil, Margareth
Øvrum i debatt under Vårkonferansen.

Førsteamanuensis Inger Stensaker under
Høstkonferansen i Oslo i oktober.

Svein Gjedrem, sentralbanksjef frem til årsskiftet 2010/11,
holdt Lehmkuhlforelesningmed tittelen «Konjunkturer, kriser
og statsfinanser - Kan stater bære sine forpliktelser?».
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Kaffepause under ett av årets fem alumnitreff, her fra hotell Bristol i Oslo.

Professor Rögnvaldur Hannesson i samtalemed den islandske
sentralbanksjefenMar Gudmundsson under FIBE-konferansen i januar.

NHH Forum i september. Konsernsjef i DnB NOR, Rune Bjerke, fortalte om
sine erfaringer som storbanksjef gjennom en global finanskrise.

Alexander Cappelen, Bertil Tungodden, Ingvild Almås ogErik O.
Sørensen står bak en studie som ble publisert i verdens mest leste
forskningsmagasin, Science, i mai 2010. Forskerne har gjennomført
eksperimenter som bidrar til å forklare hva som påvirker individers syn
på rettferdighet og da særlig hvordan oppfatninger om hva som er
akseptable former for ulikhet utvikler seg i ungdomsårene. Studien er
foreløpig utført på barn i alderen 10 til 19 år. Artikkelen som er
publisert har tittelen «Fairness and the Development of Inequality
Acceptance».

Rettferdighetsforskning

Fra forskningseksperimentet utført ved NHH i april 2011, der rundt 500 sjetteklassinger
fra Bergensskoler ble invitert til å delta i forskningsprosjektet. Elevene skal her foreta en
del økonomiske valg, og svare på spørsmål blant annet i forhold til yrkeslivet.
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Institutt for samfunnsøkonomi
Instituttleder: Øystein Thøgersen
Vitenskaplig ansatte (årsverk): 34 fast
ansatte, 5midlertidige, 30 stipendiater
Publikasjonspoeng: 49,7 (39,3 i 2009)
Studiepoengproduksjon: 33752 (33807 i
2009)
Doktorgrader: Tor Hugo Hauge, Sturla F.
Kvamsdal, Eva Benedicte D. Norman, Anna
Birgitte Milford, Karl Ove Aarbu ogMonica
Værholm.

Forskning på internasjonalt toppnivå har
alltid vært en hovedambisjon ved
Institutt for Samfunnsøkonomi, og det
medfører at regelmessig publisering i de
beste internasjonale tidsskrifter er et
selvsagt hovedmål. Dette er innarbeidet i
sterke forskergrupper innen områdene
arbeidsmarkedsøkonomi, eksperimentell
økonomi, internasjonal økonomi,
makroøkonomi, næringsøkonomi,
offentlig økonomi og ressursøkonomi – i
tillegg til egne grupper i økonomisk
historie og økonomisk geografi.

Instituttets ansatte publiserte i et bredt
sett av internasjonale og nasjonale
tidsskrifter i 2010, og spesielt kan
følgende absolutte topp-publikasjon
fremheves:

• Ingvild Almås, Alexander W. Cappelen,
Erik Ø. Sørensen, and Bertil
Tungodden: «Fairness and
Development of Inequality
Acceptance», Science, Vol. 328, 28
May 2010.

Instituttet har et omfattende kurstilbud
på alle NHHs studier og undervisnings-
programmer, både de ordinære
fulltidsprogrammene bachelor- master-
og phd programmet samt de ulike
etterutdanningsprogrammene i regi av
NHH Executive.

Med hensyn til formidling, har Institutt
for Samfunnsøkonomi en rekke ansatte
som deltar via en serie ulike kanaler:

• Mange av Instituttets ansatte deltar
regelmessig i den løpende
samfunnsdebatten og har stor synlighet
i media.

• Instituttet har en stor kontaktflate mot
næringsliv og offentlig forvaltning.
Dette har stor nytteverdi for både
anvendt forskning og undervisning, jfr.
spesielt at de fleste av kursene har en
eller flere gjesteforelesere som er
relevante ressurspersoner innen
næringsliv og forvaltning.

• Instituttets ansatte er ofte foretrukne
valg i sentrale ekspertkomiteer og for
ulike rådgivningsfunksjoner relatert til
ulike aspekter ved økonomisk politikk
og utvikling.

Instituttet oppnådde nylig beste resultat
(«excellent») i Forskningsrådets
internasjonale evaluering av økonomisk
forskning i Norge. Fra et slikt
utgangspunkt har Instituttet ambisjoner
om å løfte forskningen enda et hakk opp
mot absolutt europeisk toppnivå. Dette
gir blant annet sterke føringer på
rekrutteringsarbeidet.

Målsetning fremover er blant annet å
fortsatt levere forskningsbaserte kurs på
høyt faglig og pedagogisk nivå til alle
NHHs studier og programmer. Instituttet
arbeider kontinuerlig med
kvalitetsforbedringer på alle nivåer. I
2010 har et særlig fokus vært rettet mot
evaluering av Instituttets kurs og
aktiviteter opp mot
doktorgradsprogrammet.

Institutt for foretaksøkonomi
Instituttleder: Frode Sættem
Vitenskaplig ansatte: 40,5 og 21 stipendiater
Publikasjonspoeng: 53 (30,5 i 2009)
Studiepoengproduksjon: 44456 (41357 i
2009)
Doktorgrader: Lars Qvigstad Sørensen, Lars
Magne Nonås, David McArthur

Instituttet profiler sin forskning på fem
tematiske områder: Financial Markets;
Corporate Finance; Management Science;
Energy, Natural Resources and the
Environment; Mathematics and Statistics

Instituttet har to aktive
stabsseminarserier, hvor seminarserien i
finans har hatt nærmere 30 fremtredende
internasjonale forskere som gjester (inkl.
jobbmarkedskandidater) og
seminarserien i Management Science
(felles med Institutt for regnskap,
revisjon og rettsvitenskap) har hatt rundt
15 gjester

Instituttet har gjennom de senere år økt
sitt engasjement i markedet for
oppdragsforskning og er i dag en
betydelig bidragsyter til denne
virksomheten både på NHH og ved
Samfunns- og næringslivsforskning
(SNF)

Instituttets medarbeidere har publisert
54 artikler i vitenskapelige
tidsskrifter/serier og 7 arbeider som
vitenskapelige antologier/monografier.
Dette tilsvarer 50,6 publikasjonspoeng,
hvorav 55% er klassifisert på nivå 2 i
UHRs publikasjonsordning.

Den nye masterprofilen i Energy, Natural
Resources and the Environment (ENE)
har vist seg å få stor studenttilstrømning.
Profilen er åpen for og har et stort
innslag av internasjonale studenter

Instituttet deltar i mange

videreutdanningsprogrammer i regi av
NHH Executive. Instituttet har et
hovedansvar for det autoriserte
finansanalytikerstudiet (AFA) med
påbygningsstudier og deler ansvaret
(sammen med Institutt for regnskap,
revisjon og rettsvitenskap) for Executive
masterstudiet i økonomisk styring og
ledelse (Møst). Kraftanalytikerstudiet ble
tilbudt igjen.

Mange medarbeidere har deltatt, og
presentert arbeider, på en rekke
nasjonale og internasjonale
vitenskapelige konferanser. Karin S.
Thorburn er medlem i programkomiteen
for hhv Utah Winter Finance og
konferansen til Western Finance
Association (USA)

NHH arrangerer i løpet av et år en rekke
konferanser hvor instituttansatte er
viktige bidragsytere enten i form av
programledelse eller ved å holde
presentasjoner. I år gjelder dette bl.a.
Vårkonferansen i juni (Iver Bragelien,
Karin Thorburn), NHH Forum i
september (Thore Johnsen, Aksel Mjøs),
Lehmkuhlkonferansen i september
(Thore Johnsen), Høstkonferansen i
oktober (Guttorm Schjelderup, Karin
Thorburn) og NHH Summit i november
(Thore Johnsen)
I tillegg kommer en rekke arrangementer
i regi av NHH Alumni, herunder
Alumnitreff i desember (Tommy
Stamland)

• Instituttet – ved en prosjektgruppe
bestående av Carsten Bienz, Aksel Mjøs
og Guttorm Schjelderup – har holdt på
å utvikle prosjektet Finans Bergen.
Ideen er å utvikle en langsiktig relasjon
mellom NHH og finansnæringen i
Bergen

• Guttorm Schjelderup, som ledet
arbeidet med Kapitalfluktutvalget
(NOU 2009:19), presenterte rapporten
for EUs rådsarbeidsgruppe for
utvikling i Brussel i februar

• Frode Sættem er medredaktør i
tidsskriftet Praktisk økonomi & finans
(Universitetsforlaget)

Institutt for regnskap, revisjon
og rettsvitenskap
Instituttstyrer: Katarina Østergren
Vitenskaplige ansatte: 17,8 årsverk og 7
stipendiater
Publikasjonspoeng: 10,3 (13,0 i 2009)
Studiepoengproduksjon: 31877 (28275 i
2009)
Doktorgrader: Na Zhou og Ken Blindheim

Instituttet har som tidligere år et svært
høyt antall studenter pr. ansatt.



Hovedårsaken til dette er Masterstudiet i
regnskap og revisjon som trekker mange
studenter til NHH. Masterkursene
Instituttet tilbyr innen økonomisk styring
er også populære kurs. På
Bachelorstudiet har Instituttet ansvar for
to obligatoriske kurs, samt at et høyt
antall studenter velger valgfag innefor
Instituttets fagkrets. En hovedmålsetting
for Instituttet er å gi undervisning av god
faglig kvalitet og samtidig opprettholde
det brede kurstilbudet Instituttet nå
tilbyr. I 2010 er Instituttet godt fornøyd
med både omfang og kvaliteten på
undervisningen.

De siste årene har antall stipendiater ved
Instituttet økt, og ved utgangen av 2010
var det 13 stipendiater tilknyttet
Instituttet. I forhold til antall
vitenskapelige ansatte er dette høyt. I
2010 var det to stipendiater som
disputerte, og for å være et relativt lite
institutt vurderes dette som bra.

Instituttets største forskningsprogram,
Beyond Budgeting, har i 2010 ekspandert
ytterligere og består nå av 20 forskere fra
5 ulike land.

I 2010 ble Katarina Østergren utnevnt
som professor ved Instituttet. Daniel
Johanson ble ansatt som
førsteamanuensis, samt at Instituttet
ansatte en ny person i post doc-stilling.

Hovedutfordringene fremover er å øke
den faglige staben, noe som igjen vil øke
forskningsaktiviteten ved Instituttet. I
tillegg har Instituttet ambisjoner og å
opprettholde de høye studenttallene på
fagene Instituttet tilbyr.

Institutt for strategi og ledelse
Instituttstyrer: Tor Fredriksen
Vitenskaplig ansatte: 31,8 årsverk og 21
stipendiater
Publikasjonspoeng: 61,65
Studiepoengproduksjon: 27071 (25830 i
2009)
Doktorgrader: Ole Hope, Siv Skard, Olav
Kvitastein, Hilde Fjellvær og Tor Helge Aas.

2010 var et svært produktivt år for
Institutt for strategi og ledelse. Instituttet
holdt totalt 58 kurs i 2010 fordelt med 15
på bachelor, 31 på master og 12 på
doktornivå. Undervisningen resulterte i 3
priser fra studentene.

På forskningsfronten fikk Instituttet
publisert 44 artikler i internasjonale
vitenskapelige tidsskrifter, 25 artikler i
vitenskapelige antologier og 3 artikler i
nasjonale vitenskapelige tidsskrifter. Det
ble videre publisert 6 monografier og 2
fagbøker.

Instituttet har også hatt et aktivt år når
det gjelder formidling. Det er holdt 24
foredrag på både konferanser og
fagmesser. Det er i forskdok registrert 5
kronikker og 2 intervju. Sannsynligvis er
tallet her langt høyere, men vanskelig å
registrere.

Førsteamanuensis Inger K. Stensaker fikk
Bachelorfagutvalgets pris
«Bronsesvampen» for vår 2010 og
professor Magne Supphellen fikk den
samme prisen for høst 2010.

Professor Lasse Lien fikk
Masterfagutvalgets pris for fremragende
innsats.

Professor emeritus Kjell Grønhaug ble
utnevnt til æresdoktor ved Gøteborg
Universitet, Handelshøgskolan.

Professor Christine B. Meyer ble ansatt
som direktør for Konkurransetilsynet.

Professor Odd Nordhaug ble utnevnt til
leder av den nasjonale fagkomiteen for
samfunnsvitenskap for perioden 2010-
2013 av styret i Divisjon for vitenskap i
Norges Forskningsråd

NHH får av Norges forskningsråd
innvilget opprettelse av et Senter for
tjenesteinnovasjon (CSI). I dette arbeidet
står instituttet sentralt med bl.a.
professor Per Egil Pedersen og professor
Herbjørn Nysveen.

Institutt for fagspråk og
interkulturell kommunikasjon
Instituttstyrer: SunnivaWhittaker
Vitenskaplig ansatte: 15,1
Publikasjonspoeng: 9,1
Studiepoengproduksjon: 4768 (4363 i 2009)

2009-kullet var det første etter
omleggingen av bachelorstudiet og
dermed det første som hadde oppstart av
valgfag om våren. Omleggingen har ført
til en sterk nedgang i antall studenter
som tar språkvalgfagene. Nedgangen på
engelsk valgfag er særlig urovekkende.
God beherskelse av to fremmedspråk er
avgjørende for de studenter som ønsker å
ta CEMS og generelt sett et klart
konkurransefortrinn på arbeidsmarkedet.

Instituttet har i 2010 iverksatt en rekke
tiltak for å øke studenttilstrømningen til
språkvalgfagene. Vi noterer oss samtidig
en gledelig oppgang på norskkursene.
Disse retter seg mot en annen målgruppe,
og det er grunn til å tro at denne positive
trenden vil holde seg.

Det arbeides aktivt med å få på plass en
fellesgrad med UiB i japanskfaget. Dette
samarbeidet vil føre til økt

studiepoengsproduksjon for NHH.

Instituttet har hatt planer om en felles
mastergrad TOMT (Tolking, omsetjing og
terminologi) med UiB, men styret ved
HF-fakultet har måttet skrinlegge
prosjektet pga. ressurssituasjonen. FSK
utreder nå muligheten for å videreføre
dette arbeidet på egen hånd gjennom en
erfaringsbasert Master i oversettelse.

Instituttet har høsten tilbudt et
fjernundervisningskurs i terminologi
(Termdist) i samarbeid med 5 andre
institusjoner. Skulle planene om en
erfaringsbasert master i oversettelse
realiseres, vil Termdist inngå som en
komponent i programmet.

FSK overtok høsten 2010 ledelsen i den
nasjonale forskerskolen i språkvitenskap
og filologi, som i tillegg har NTNU, UiA,
UiB, UiO og UiT som medlemmer.

Fagfeltene fagspråk og interkulturell
kommunikasjon er nå blitt innlemmet i
NHHs doktorgradsprogram slik at
instituttets Phd-kandidater i fremtiden
vil bli tatt opp her og ikke i
doktorgradsprogrammet ved HF-fakultet
ved UiB slik tilfellet har vært hittil. Første
kandidat er allerede tatt opp i
programmet og instituttet skal ansette to
nye stipendiater i 2011.

Høsten 2010 ble det avholdt et
doktorgradskurs innenfor CLARA
prosjektet, med internasjonale deltakere
både på undervisnings- og deltakersiden.
Tema for kurset var harmonisering av
terminologi og språkressurser på tvers av
domener og språk.

Instituttet videreførte tradisjonen med å
feire Hieronymusdagen med et
fagseminar. Årets foredragsholdere var
Professor Silvia Bernardini,
Universitetet i Bologna og Professor
Federico Zanettin, Universitetet i
Perugia.

Translatøreksamen har endret
eksamensform. Kandidatene vil i
fremtiden få en hjemmeeksamen om
høsten og en skoleeksamen om våren.
Denne ordningen gjenspeiler bedre
arbeidsmetodene til oversettere, og vil
også føre til en mer hensiktsmessig
ressursbruk. Muntlig eksamen utgår.
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Styret og doktorgrader

Styret ved NHH 2010
I perioden 1.8.2010 - 31.7.2013

Rektoratet:
• Jan I. Haaland, rektor og styreleder
• Gunnar E. Christensen, prorektor
• Mette Bjørndal, viserektor
Eksterne representanter:
• Børge Brende
• Kirsti Koch Christensen
• Finn Junge-Jensen
• Marit Reutz
Vara:
• 1. Marit Warncke

• 2. Olav Munch

• 3. Birthe Kåfjord Lange

Fast ansatte i forsknings- og
undervisningsstillinger:
• Inger Stensaker
• Trond Bjørnenak
Vara:
• 1. Siri Pettersen Strandenes

• 2. Bjørn L. Basberg

• 3. Jøril Mæland

• 4. Gunnar S. Eskeland

• 5. Sven A. Haugland

Teknisk/administrativt ansatte:
• Kari Blom (frem til 01.01.11)
• Nina Gry Stein

Vara:
• Arild Schanke

• Gro Tufte

I perioden 1.8.2010 - 31.7.2011

Midlertidig ansatte i forsknings- og
undervisningsstillinger:
• Alexander Sandvik
Vara:
• 1. Julia Tropina

• 2. Bård Støve

Studenter:
• Anette Celine Frønsdal
• Jørgen Veirød Kjær
Vara:
• Anne Wenche Nilsen

• Lars Nederberg

Doktorgrader 2010

KARL OVE AARBU
Empirical essays on risk taking and insurance

NA ZHOU
Development og public sector and accounting issues in Hing Kong
since the 1970`s

KEN BLINDHEIM
Perspectives on Strategic Management Accounting

MONICAMJØS VÆRHOLM
Essays on Norwegian economic and trade policy 1912-1939: The
consequence of war andcrisis on state and policy

TOR HUGOHAUGE
An Empirical Analysis of a discriminatory, closed, simultaneous,
multi-object auction

STURLA F. KVAMSDAL
Spatial analysis in Fisheries Economics

LARS QVIGSTAD SØRENSEN
Essays on asset pricing

OLE HOPE
Essays on Middle Management Responses to Change Initiatives

LARSMAGNE NONÅS
Optimization topics within power markets, inventory systems with
transhipments and election systems

DAVID PHILLIPMC ARTHUR
Regional labour markets and spatial interaction mechanisms

SIV SKARD
Communication effects in Sponsorships: An assessment of how
different communication strategies can enhance incongruent
sponsorships

EVA BENEDIKTE DANIELSEN NORMAN
Essays on Agglomerations and Economic Policy

OLAV ANDREAS KVITASTEIN
Three papers on evaluations: the «what if» in the evaluation of public
programs

HILDE FJELLVÆR
Dual and Unitary leadership: Managing ambiguity in pluralistic
organizations

ANNA BIRGITTE MILFORD
Co-operatives and competition in local coffee markets: The case of
Chiapas, Mexico

TOR HELGE AAS
Toward a Management Control System for Service Innovation
Activities
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Forskning og tall

Økonomi:

NHH SNF AFF

Samlede
driftsinntekter 395 mill 57,7 mill 84 mill

Overskudd -1,3 mill 2,8 mill 2,9 mill

Studenter:
Registrerte studenter: 3162
Nye studenter bachelorstudiet: 481
Ferdige kandidater: 1000

Tall 2010

Nye professorer:
Opprykk (sentral ordning):
LASSE LIEN, Institutt for strategi og ledelse
SVEIN ULSET, Institutt for strategi og ledelse
STIG TENOLD, Institutt for samfunnsøkonomi

Opprykk (vurdering i forbindelsemed
søknad til professorat):
KATHARINA ÖSTERGREN,
Institutt for regnskap, revisjon og rettsvitenskap

Utvekslingsstudenter:
Utreisende: 355
Innkommende: 284

Alumnimedlemmer: 5800

Vitenskapelig stab:
(årsverk)
Amanuenser: 1,7
Førsteamanuenser: 46,8
Professorer: 73,8
Stipendiater: 70,8

NHHs publikasjonsbonus:
AKSEL MJØS, Institutt for foretaksøkonomi/SNF
SVEIN ARNE PERSSON, Institutt for foretaksøkonomi
JARLE MØEN, Institutt for foretaksøkonomi
NICOLAI J. FOSS, Institutt for strategi og ledelse

Forskning og publikasjoner 2010
(tall i parentes er 2009-tall)

Fagfellevurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift 5 (6) 40 (37) 9 (9) 43 (37) 44 (40) 143 (129)

Fagfellevurdert artikkel i nasjonalt vitenskapelig tidsskrift 0 (1) 1 (5) 4 (2) 2 (3) 3 (4) 8 (16)

Artikkel i vitenskapelig antologi 6 (1) 17 (2) 8 (3) 5 (8) 25 (17) 57 (36)

Artikkel i vitenskapelig serie 1 (2) 6 (0) 0 (0) 0 (0) 1 (1) 8 (3)

Vitenskapeligmonografi 0 (0) 0 (1) 0 (0) 0 (0) 6 (2) 6 (3)

Doktorgrads-avhandlinger 0 (0) 3 (2) 2 (1) 6 (2) 5 (3) 16 (15)

In
st
it
ut
tf
or
fa
gs
pr
åk
og

in
te
rk
ul
tu
re
ll
ko
m
m
un
ik
as
jo
n

In
st
it
ut
tf
or

fo
re
ta
ks
-ø
ko
no
m
i

In
st
it
ut
tf
or
re
gn
sk
ap
,

re
vi
sj
on
og
re
tt
sv
it
en
sk
ap

In
st
it
ut
tf
or

sa
m
fu
nn
s-
øk
on
om
i

In
st
it
ut
tf
or

st
ra
te
gi
og
le
de
ls
e

Su
m



NHH | 10

Årsmelding 2010 Norges Handelshøyskole

Intervjuet

NHH skal inn på europatoppen
Når NHH feirer sitt 75-årsjubileum i 2011, er detmed høye ambisjoner. Profilerte
næringslivsledere står sammenmed NHH om et handlingsprogram som skal gjøre NHH
til en av de beste handelshøyskoler i Europa innen 2021.

Sammen med en næringslivskomité under ledelse av
konsernsjef i Storebrand ASA Idar Kreutzer, har koordinator
Victor D. Norman og rektor Jan I. Haaland fått på plass et
konkret handlingsprogram med tre bærende elementer:
rekruttering og kvalifisering, marked og relasjoner og tematisk
satsing.

Programmet har tittelen NHH 2021 og ble presentert av rektor

Jan I. Haaland under NHHs Høstkonferansen i Oslo 13.oktober
2010.

Ikkemimring
Rektor Haaland mener jubileet er en perfekt anledning til å
vise omverdenen at høyskolen tenker framover, og ikke bare
mimrer over tidligere bragder.

– Denne handlingsplanen bidrar til å realisere
NHHs visjoner og strategi. Vi skal være en
handelshøyskole av høy internasjonal klasse og
en drivkraft for samfunns- og næringsutvikling,
sier Haaland.

– Dette er godt eksempel på produktivt
samspill mellom næringslivet og NHH. Vi som
næringslivsledere er trygge på at
handlingsprogrammet blir viktig for høyskolen
og bidrar til kompetanseutviking i framtiden,
supplerer Kreutzer.

Viktig og relevant
Nærings- og handelsminister Trond Giske
understreker at forskningstemaene er svært
viktige og relevante. Derfor ønsker hans
departement å delta i kunnskapsutviklingen.

– Det er mange grunner til at finansuroen og
den internasjonale krisen har gått bedre enn vi
kunne ha fryktet for Norge. Regjeringen forstod
tidlig alvoret, og kunnskap fra økonomisk
forskning hjalp oss til å gjøre de riktige tingene
– og på en riktig måte, sier Trond Giske.

– Når et av de tyngste og mest sentrale
relevante forskningsmiljøene nå bygger seg opp
på departementets saksområde, og
forskningstemaene er relevante for våre
politikkområder, er det naturlig for NHD å
delta i denne kunnskapsutviklingen, legger han
til.

Stimulere forskningen
Også næringslivet regner med å få mye ut av
samarbeidet.

Professor Victor D. Norman, rektor Jan I. Haaland og Idar Kreutzer, konsernsjef i Storebrand ASA.
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– Næringslivet har behov for kompetente kandidater og
tilgang til internasjonalt anerkjente fagmiljøer. Det er
meningsfylt å være med og støtte utviklingen av en av Norges
fremste kompetanseinstitusjoner. Gjennom samarbeidet får
vi også større innsikt i og forståelse for en ledende
utdannings- og forskningsinstitusjons spesielle behov, sier
Idar Kreutzer.

Kreutzer mener næringslivets samarbeid og tilbakemelding til
en institusjon som NHH, er viktig for forskningsmiljøet.
Storebrandsjefen poengterer at han, og næringslivet, er veldig
bevisste på at næringslivets kortsiktige behov ikke skal
påvirke den langsiktige agendaen i forskningen.

– Det har vi en betydelig respekt for, men når universitet og
høyskole legger sin forskningsagenda, er det smart at de vet
hva samfunn og næringsliv er opptatt av. Det er nyttig
informasjon for forskningen. Men det næringslivet ønsker, er
å stimulere forskningen, ikke påvirke den. Vi forstår veldig
godt grunnforskningens betydning og behovet for uavhengig
forsking. Forskning og kompetansebygging er svært viktig for
utviklingen av samfunnet, sier Kreutzer.

– Vi må gi rammer og insentiver som gjør at viktige
fagmiljøer kan vokse seg sterke og danne grunnlag for det vi
skal leve av i morgen.

Heve blikket
– Næringslivskomiteen ble opprettet som en del av jubileet.
Nå har programmet fått tittelen NHH 2021 og spenner over
store forskingstema. Tenkte du dette ville bli så omfattende
både i innhold og tid?

– Jeg har blitt positivt overrasket over hvor konkret og
tydelig det har blitt og hvor kraftfullt det ser ut til å kunne bli.
Alle medlemmene i komiteen var enige om å jobbe etter en
ambisjon om å heve blikket og lage noe langt mer enn en
jubileumsfest, forteller Kreutzer.

Kompetansenasjon
– Næringslivskomiteen har som ambisjon å heve NHH til et
høyere europeisk nivå, og hvis en klarer det, hva betyr det
for bedrifter som bidrar?

– Det betyr mye. Den direkte effekten er en institusjon med
høyere status. Den får tilgang på enda bedre fagfolk og enda
bedre studenter. Det gjør at vi som næring kan ansette de
gode studentene, og vi får et mer kompetent fagmiljø, som
også vi kan dra nytte av.

Den indirekte effekten, mener Kreutzer, er at land som har
fremragende kompetansemiljøer innenfor ulike områder,
tiltrekker seg flinke hoder, som tiltrekker seg kapital som
finansierer innovasjon og nyskaping.

– De utvikler bedrifter og ideer, som igjen tiltrekker seg flinke
folk. Det er med på å skape en positiv sirkel. Hvis det er en
overordnet visjon som ligger bak dette arbeidet, så er det å
bidra til at Norge skal bli kjent som en kompetansenasjon,
hvor flinke folk fra hele verden kan komme og være med i
utvikling av morgendagens kompetanse, avslutter Idar
Kreutzer.

NHH 2021: Et handlingsprogram
1: Rekruttering og kvalifisering for å bygge opp fagstaben.

2: Tiltak for å styrke NHHs nærvær og synlighet i executive-
og bedriftsmarkedene.

3: Tre tematiske satsingsområder for å løfte NHH-miljøet
faglig og markedsmessig

KRISE, OMSTILLING OG VEKST ble etablert i 2009. Det er et
femårig forsknings-, undervisnings- og formidlingsprogram
knyttet til finanskrisens årsaker, betydning for
omstillingsbehov og vekstutsikter framover. Arbeidet ledes
av professor Victor D. Norman og gjennomføres i samarbeid
med myndigheter, organisasjoner og enkeltbedrifter.

FOCUS (FUTURE-ORIENTED CORPORATE SOLUTIONS) er et
bredt program som tar utgangspunkt i utfordringer knyttet
til verdsetting, strategi, styring og HRM i kunnskapsbaserte
foretak. Programmet ledes av førsteamanuensis Inger
Stensaker og gjennomføres i samarbeid med en rekke
bedrifter.

SENTER FOR TJENESTEINNOVASJON tar utgangspunkt i at
tjenestesektoren er den største og raskest voksende delen av
økonomien. Fremtidig vekst og verdiskapning er kritisk
avhengig av innovasjon og produktivitetsvekst i
tjenesteytende virksomhet. NHH har etablert Senter for
tjenesteinnovasjon (CSI) med støtte fra Forskningsrådet og
en rekke næringspartnere. Senteret ledes av professor Per
Egil Pedersen.

Medlemmene i næringslivskomiteen:
Konsernsjef Idar Kreutzer, Storebrand ASA (leder)

Departementsråd Elisabeth Berge, OED

Konsernsjef Helge Lund, Statoil

Adm. dir. Erik Mamelund, Ernst & Young

Divisjonsdirektør Katrine Trovik, DnBNOR

Konsernsjef Jens Ulltveit-Moe, UMOE

Professor Victor D. Norman, NHH (intern koordinator)

Rektor Jan I. Haaland deltar på alle møter i komiteen

Sekretær for utvalget: Ellinor Ryssevik
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